

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	213
Monto Estimado Total	RD\$ 45,080,368.38

Capítulo	5180
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Hospital Docente Padre Billini
Código de la Unidad de Compra	001037
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DEPARTAMENTO DE MAYORDOMIA	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	33	RD\$ 600.00	RD\$ 19,800.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	75	RD\$ 115.00	RD\$ 8,625.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	240	RD\$ 100.00	RD\$ 24,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Galón	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Caja	780	RD\$ 185.00	RD\$ 144,300.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	50	RD\$ 116.51	RD\$ 5,825.50
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	4200	RD\$ 2.50	RD\$ 10,500.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	20000	RD\$ 4.50	RD\$ 90,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	7000	RD\$ 14.50	RD\$ 101,500.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	18000	RD\$ 8.50	RD\$ 153,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	6000	RD\$ 16.50	RD\$ 99,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	600	RD\$ 4.50	RD\$ 2,700.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	75	RD\$ 200.00	RD\$ 15,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	900	RD\$ 150.00	RD\$ 135,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	750	RD\$ 120.00	RD\$ 90,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	45	RD\$ 190.00	RD\$ 8,550.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	30	RD\$ 115.00	RD\$ 3,450.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	75	RD\$ 60.00	RD\$ 4,500.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	18	RD\$ 89.95	RD\$ 1,619.10
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	75	RD\$ 191.67	RD\$ 14,375.25
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	72	RD\$ 100.00	RD\$ 7,200.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	36	RD\$ 100.00	RD\$ 3,600.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	72	RD\$ 50.00	RD\$ 3,600.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Galón	18	RD\$ 254.00	RD\$ 4,572.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	18	RD\$ 1,000.00	RD\$ 18,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	12	RD\$ 90.00	RD\$ 1,080.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	12	RD\$ 215.00	RD\$ 2,580.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	10	RD\$ 3,400.00	RD\$ 34,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,040,576.85

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DEPARTAMENTO DE MAYORDOMIA	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE DEL AÑO 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47132102	Kits de limpieza para uso general	Caja	75	RD\$ 678.75	RD\$ 50,906.25
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	36	RD\$ 600.00	RD\$ 21,600.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	75	RD\$ 115.00	RD\$ 8,625.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	240	RD\$ 100.00	RD\$ 24,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Galón	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Caja	780	RD\$ 185.00	RD\$ 144,300.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	50	RD\$ 116.51	RD\$ 5,825.50
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	4200	RD\$ 2.50	RD\$ 10,500.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	20000	RD\$ 4.50	RD\$ 90,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	7000	RD\$ 14.50	RD\$ 101,500.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	18000	RD\$ 8.50	RD\$ 153,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	6000	RD\$ 16.50	RD\$ 99,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	600	RD\$ 4.50	RD\$ 2,700.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	75	RD\$ 200.00	RD\$ 15,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	900	RD\$ 150.00	RD\$ 135,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	750	RD\$ 120.00	RD\$ 90,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	45	RD\$ 190.00	RD\$ 8,550.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	30	RD\$ 115.00	RD\$ 3,450.00

47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	75	RD\$	60.00	RD\$	4,500.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	18	RD\$	90.00	RD\$	1,620.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	75	RD\$	195.00	RD\$	14,625.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	72	RD\$	100.00	RD\$	7,200.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	36	RD\$	100.00	RD\$	3,600.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	72	RD\$	50.00	RD\$	3,600.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Galón	18	RD\$	254.00	RD\$	4,572.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	6	RD\$	700.00	RD\$	4,200.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	18	RD\$	1,000.00	RD\$	18,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	12	RD\$	90.00	RD\$	1,080.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	12	RD\$	215.00	RD\$	2,580.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	10	RD\$	3,400.00	RD\$	34,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,093,533.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DEPARTAMENTO DE MAYORDOMIA	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DEL AÑO 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	43	RD\$ 678.75	RD\$ 29,186.25
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	36	RD\$ 600.00	RD\$ 21,600.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	75	RD\$ 115.00	RD\$ 8,625.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	240	RD\$ 100.00	RD\$ 24,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Galón	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	780	RD\$ 185.00	RD\$ 144,300.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	50	RD\$ 117.00	RD\$ 5,850.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	4200	RD\$ 2.50	RD\$ 10,500.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	20000	RD\$ 4.50	RD\$ 90,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	7000	RD\$ 14.50	RD\$ 101,500.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	18000	RD\$ 8.50	RD\$ 153,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	6000	RD\$ 16.50	RD\$ 99,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	600	RD\$ 4.50	RD\$ 2,700.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	75	RD\$ 200.00	RD\$ 15,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	900	RD\$ 150.00	RD\$ 135,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	750	RD\$ 120.00	RD\$ 90,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	45	RD\$ 190.00	RD\$ 8,550.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	30	RD\$ 115.00	RD\$ 3,450.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	75	RD\$ 60.00	RD\$ 4,500.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	18	RD\$ 90.00	RD\$ 1,620.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	75	RD\$ 192.00	RD\$ 14,400.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	72	RD\$ 100.00	RD\$ 7,200.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	36	RD\$ 100.00	RD\$ 3,600.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	72	RD\$ 50.00	RD\$ 3,600.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	18	RD\$ 254.00	RD\$ 4,572.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	18	RD\$ 1,000.00	RD\$ 18,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	12	RD\$ 90.00	RD\$ 1,080.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	12	RD\$ 215.00	RD\$ 2,580.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	10	RD\$ 3,400.00	RD\$ 34,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,071,613.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51241301	Acetato de aluminio	Unidad	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 975.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51241301	Acetato de aluminio	Unidad	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 975.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51241301	Acetato de aluminio	Unidad	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 975.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51241301	Acetato de aluminio	Unidad	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 975.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101586	Amikacina	Unidad	600	RD\$ 275.63	RD\$ 165,378.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165,378.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101586	Amikacina	Unidad	600	RD\$ 275.63	RD\$ 165,378.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165,378.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101586	Amikacina	Unidad	600	RD\$ 275.63	RD\$ 165,378.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165,378.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101586	Amikacina	Unidad	600	RD\$ 275.63	RD\$ 165,378.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165,378.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	6500	RD\$ 22.78	RD\$ 148,070.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 148,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	6500	RD\$ 22.78	RD\$ 148,070.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 148,070.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	6500	RD\$ 22.78	RD\$ 148,070.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 148,070.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	6500	RD\$ 22.78	RD\$ 148,070.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 148,070.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51122201	Ornipsesina	Unidad	1000	RD\$ 27.56	RD\$ 27,560.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,560.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51122201	Ornipsesina	Unidad	1000	RD\$ 27.56	RD\$ 27,560.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,560.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51122201	Ornipsesina	Unidad	1000	RD\$ 27.56	RD\$ 27,560.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,560.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51122201	Ornipresina	Unidad	1000	RD\$ 27.56	RD\$ 27,560.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51131808	Ácido aminocaproico	Unidad	500	RD\$ 245.83	RD\$ 122,915.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 122,915.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51131808	Ácido aminocaproico	Unidad	500	RD\$ 245.83	RD\$ 122,915.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 122,915.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51131808	Ácido aminocaproico	Unidad	500	RD\$ 245.83	RD\$ 122,915.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 122,915.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51131808	Ácido aminocaproico	Unidad	500	RD\$ 245.83	RD\$ 122,915.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 122,915.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51151801	Atenolol	Unidad	500	RD\$ 5.38	RD\$ 2,690.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51151801	Atenolol	Unidad	500	RD\$ 5.38	RD\$ 2,690.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2022	REGIÓN / PROVINCIA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51151801	Atenolol	Unidad	500	RD\$ 5.38	RD\$ 2,690.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51151801	Atenolol	Unidad	500	RD\$ 5.38	RD\$ 2,690.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102301	Aciclovir	Unidad	300	RD\$ 8.00	RD\$ 2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102301	Aciclovir	Unidad	300	RD\$ 8.00	RD\$ 2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102301	Aciclovir	Unidad	300	RD\$ 8.00	RD\$ 2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102301	Aciclovir	Unidad	300	RD\$ 8.00	RD\$ 2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51151616	Atropina	Unidad	300	RD\$ 25.20	RD\$ 7,560.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51151616	Atropina	Unidad	300	RD\$ 25.20	RD\$ 7,560.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51151616	Atropina	Unidad	300	RD\$ 25.20	RD\$ 7,560.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51151616	Atropina	Unidad	300	RD\$ 25.20	RD\$ 7,560.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102301	Aciclovir	Unidad	20	RD\$ 1,050.00	RD\$ 21,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102301	Aciclovir	Unidad	20	RD\$ 1,050.00	RD\$ 21,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102301	Aciclovir	Unidad	20	RD\$ 1,050.00	RD\$ 21,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102301	Aciclovir	Unidad	20	RD\$ 1,050.00	RD\$ 21,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102301	Aciclovir	Unidad	100	RD\$ 3.29	RD\$ 329.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 329.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102301	Aciclovir	Unidad	100	RD\$ 3.29	RD\$ 329.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 329.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102301	Aciclovir	Unidad	100	RD\$ 3.29	RD\$ 329.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 329.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102301	Aciclovir	Unidad	100	RD\$ 3.29	RD\$ 329.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 329.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51141531	Ácido valproico	Unidad	30	RD\$ 117.00	RD\$ 3,510.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,510.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51141531	Ácido valproico	Unidad	30	RD\$ 117.00	RD\$ 3,510.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,510.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	REGIÓN / PROVINCIA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51141531	Ácido valproico	Unidad	30	RD\$ 117.00	RD\$ 3,510.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,510.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51141531	Ácido valproico	Unidad	30	RD\$ 117.00	RD\$ 3,510.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,510.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121818	Atorvastatina	Unidad	30	RD\$ 32.00	RD\$ 960.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 960.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121818	Atorvastatina	Unidad	30	RD\$ 32.00	RD\$ 960.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 960.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121818	Atorvastatina	Unidad	30	RD\$ 32.00	RD\$ 960.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 960.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121818	Atorvastatina	Unidad	30	RD\$ 32.00	RD\$ 960.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 960.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51141501	Acetazolamida	Unidad	300	RD\$ 17.75	RD\$ 5,325.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,325.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51141501	Acetazolamida	Unidad	300	RD\$ 17.75	RD\$ 5,325.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,325.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51141501	Acetazolamida	Unidad	300	RD\$ 17.75	RD\$ 5,325.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,325.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51141501	Acetazolamida	Unidad	300	RD\$ 17.75	RD\$ 5,325.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,325.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	1000	RD\$ 49.00	RD\$ 49,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	1000	RD\$ 49.00	RD\$ 49,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	1000	RD\$ 49.00	RD\$ 49,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	1000	RD\$ 49.00	RD\$ 49,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161703	Budesonida	Unidad	30	RD\$ 173.33	RD\$ 5,199.90
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,199.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161703	Budesonida	Unidad	30	RD\$ 173.33	RD\$ 5,199.90
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,199.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161703	Budesonida	Unidad	30	RD\$ 173.33	RD\$ 5,199.90
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,199.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161703	Budesonida	Unidad	30	RD\$ 173.33	RD\$ 5,199.90
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,199.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51191504	Bumetanida	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51191504	Bumetanida	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	REGIÓN / PROVINCIA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51191504	Bumetanida	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51191504	Bumetanida	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142905	Bupivacaína	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142905	Bupivacaína	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142905	Bupivacaína	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142905	Bupivacaína	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142905	Bupivacaína	Unidad	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142905	Bupivacaína	Unidad	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142905	Bupivacaína	Unidad	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142905	Bupivacaína	Unidad	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	1000	RD\$ 38.00	RD\$ 38,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	1000	RD\$ 38.00	RD\$ 38,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	1000	RD\$ 38.00	RD\$ 38,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	1000	RD\$ 38.00	RD\$ 38,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121703	Captopril	Unidad	1000	RD\$ 2.08	RD\$ 2,080.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121703	Captopril	Unidad	1000	RD\$ 2.08	RD\$ 2,080.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121703	Captopril	Unidad	1000	RD\$ 2.08	RD\$ 2,080.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121703	Captopril	Unidad	1000	RD\$ 2.08	RD\$ 2,080.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51182401	Cloruro de calcio	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51182401	Cloruro de calcio	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51182401	Cloruro de calcio	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51182401	Cloruro de calcio	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101504	Clindamicina	Unidad	300	RD\$ 99.22	RD\$ 29,766.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,766.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101504	Clindamicina	Unidad	300	RD\$ 99.22	RD\$ 29,766.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,766.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101504	Clindamicina	Unidad	300	RD\$ 99.22	RD\$ 29,766.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,766.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101504	Clindamicina	Unidad	300	RD\$ 99.22	RD\$ 29,766.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,766.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121718	Clorhidrato de clonidina	Unidad	210	RD\$ 36.87	RD\$ 7,742.70
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,742.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121718	Clorhidrato de clonidina	Unidad	210	RD\$ 36.87	RD\$ 7,742.70
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,742.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121718	Clorhidrato de clonidina	Unidad	210	RD\$ 36.87	RD\$ 7,742.70
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,742.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121718	Clorhidrato de clonidina	Unidad	210	RD\$ 36.87	RD\$ 7,742.70
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,742.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51141706	Citicolina	Unidad	1000	RD\$ 289.23	RD\$ 289,230.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 289,230.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51141706	Citicolina	Unidad	1000	RD\$ 289.23	RD\$ 289,230.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 289,230.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51141706	Citicolina	Unidad	1000	RD\$ 289.23	RD\$ 289,230.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 289,230.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51141706	Citicolina	Unidad	1000	RD\$ 289.23	RD\$ 289,230.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 289,230.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	200	RD\$ 64.00	RD\$ 12,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	200	RD\$ 64.00	RD\$ 12,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	200	RD\$ 64.00	RD\$ 12,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	200	RD\$ 64.00	RD\$ 12,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121709	Carvedilol	Unidad	500	RD\$ 12.67	RD\$ 6,335.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,335.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121709	Carvedilol	Unidad	500	RD\$ 12.67	RD\$ 6,335.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,335.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	REGIÓN / PROVINCIA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121709	Carvedilol	Unidad	500	RD\$ 12.67	RD\$ 6,335.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,335.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121709	Carvedilol	Unidad	500	RD\$ 12.67	RD\$ 6,335.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,335.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101578	Cefazolina	Unidad	100	RD\$ 395.00	RD\$ 39,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101578	Cefazolina	Unidad	100	RD\$ 395.00	RD\$ 39,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101578	Cefazolina	Unidad	100	RD\$ 395.00	RD\$ 39,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101578	Cefazolina	Unidad	100	RD\$ 395.00	RD\$ 39,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANCO DE SANGRE	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRES DEL AÑO 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Caja	2	RD\$ 1,380.00	RD\$ 2,760.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$ 24,654.00	RD\$ 49,308.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	5	RD\$ 667.00	RD\$ 3,335.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	7	RD\$ 690.00	RD\$ 4,830.00

41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$	1,790.00	RD\$	3,580.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	5	RD\$	667.00	RD\$	3,335.00
12352203	Anticuerpos	Unidad	2	RD\$	1,960.00	RD\$	3,920.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$	1,854.95	RD\$	3,709.90
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$	11,743.00	RD\$	23,486.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$	11,743.00	RD\$	23,486.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Caja	120	RD\$	1,250.00	RD\$	150,000.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Caja	120	RD\$	950.00	RD\$	114,000.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$	100.00	RD\$	200.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Caja	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Paquete	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Galón	1	RD\$	873.00	RD\$	873.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Paquete	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	391,322.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPUTOS	Insumos de computos del 1er trimestre del 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	40	RD\$ 1,100.00	RD\$ 44,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	50	RD\$ 1,100.00	RD\$ 55,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	20	RD\$ 750.00	RD\$ 15,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	40	RD\$ 1,100.00	RD\$ 44,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
26121609	Cable de redes	Paquete	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 386,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPUTOS	Para el uso en el departamento de computos en el 2do trimestre del 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	40	RD\$ 1,100.00	RD\$ 44,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	50	RD\$ 1,100.00	RD\$ 55,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	20	RD\$ 750.00	RD\$ 15,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	40	RD\$ 1,100.00	RD\$ 44,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
26121609	Cable de redes	Paquete	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 386,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPUTOS	Insumos para el uso del departamento de computos en el 3er trimestre del 202	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

43212105	Impresoras láser	Unidad	50	RD\$	900.00	RD\$	45,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	50	RD\$	800.00	RD\$	40,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	40	RD\$	1,100.00	RD\$	44,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	50	RD\$	1,100.00	RD\$	55,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	20	RD\$	750.00	RD\$	15,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	40	RD\$	1,100.00	RD\$	44,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	25	RD\$	500.00	RD\$	12,500.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	30	RD\$	1,100.00	RD\$	33,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$	15,000.00	RD\$	45,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$	2,500.00	RD\$	25,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	4	RD\$	2,500.00	RD\$	10,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
26121609	Cable de redes	Paquete	3	RD\$	250.00	RD\$	750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	386,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPUTOS	sumos para ser utilizados en el area de computos en el 4to trimestre del 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	50	RD\$	900.00	RD\$ 45,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	50	RD\$	800.00	RD\$ 40,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	40	RD\$	1,100.00	RD\$ 44,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	50	RD\$	1,100.00	RD\$ 55,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	20	RD\$	750.00	RD\$ 15,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	40	RD\$	1,100.00	RD\$ 44,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	25	RD\$	500.00	RD\$ 12,500.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	30	RD\$	1,100.00	RD\$ 33,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$	15,000.00	RD\$ 45,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$ 5,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$ 5,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$	2,500.00	RD\$ 25,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$ 2,500.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$ 2,500.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	4	RD\$	2,500.00	RD\$ 10,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$ 2,500.00
26121609	Cable de redes	Paquete	3	RD\$	250.00	RD\$ 750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	386,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO	a ser utilizado en el departamento de mantenimiento en el 1er trimestre del 2023	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Paquete	66	RD\$	1,768.00	RD\$ 116,688.00
73101602	Servicios de producción de sosa, cloro o soda cáustica	Galón	425	RD\$	620.00	RD\$ 263,500.00
45111504	Componentes de luz o energía o datos para atriles	Unidad	270	RD\$	338.03	RD\$ 91,268.10
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	RD\$	100.00	RD\$ 1,500.00
42182603	Luces de techo o lámparas de techo o accesorios para exámenes médicos	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$ 10,000.00
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$ 4,000.00
11162108	Tela malla de alambre	Pie	500	RD\$	8.50	RD\$ 4,250.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	3	RD\$	6,050.00	RD\$ 18,150.00
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$	1,300.00	RD\$ 1,300.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	3	RD\$	1,120.00	RD\$ 3,360.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	3	RD\$	6,050.00	RD\$ 18,150.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	2	RD\$	100.00	RD\$ 200.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$	90.00	RD\$ 270.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$	45.00	RD\$ 135.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	6	RD\$	400.70	RD\$ 2,404.20
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	8	RD\$	225.62	RD\$ 1,804.96
27111708	Llaves para tubos	Unidad	4	RD\$	133.20	RD\$ 532.80
30181507	Cerramientos para bañeras o duchas	Unidad	5	RD\$	546.22	RD\$ 2,731.10
30181504	Lavamanos	Unidad	6	RD\$	700.00	RD\$ 4,200.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	3	RD\$	100.00	RD\$ 300.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	3	RD\$	42.00	RD\$ 126.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$ 360.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	28.18	RD\$ 281.80
12352310	Siliconas	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$ 900.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$	17.00	RD\$ 102.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$	17.00	RD\$ 102.00

20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$	20.00	RD\$	120.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	2	RD\$	24.00	RD\$	48.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	5	RD\$	12.43	RD\$	62.15
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$	10.02	RD\$	60.12
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	2	RD\$	17.38	RD\$	34.76
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	5	RD\$	9.20	RD\$	46.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$	4.72	RD\$	28.32
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	4	RD\$	4.54	RD\$	18.16
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$	5.63	RD\$	33.78
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$	4.54	RD\$	27.24
30181503	Duchas	Unidad	3	RD\$	650.00	RD\$	1,950.00
30111601	Cemento	Unidad	2	RD\$	634.00	RD\$	1,268.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	1	RD\$	545.00	RD\$	545.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	1	RD\$	85.00	RD\$	85.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	12	RD\$	13.00	RD\$	156.00
30111601	Cemento	Unidad	1	RD\$	130.00	RD\$	130.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$		551,228.49

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO	par ser utilizado en el area de mantenimiento en el 2do trimestre del 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Paquete	66	RD\$ 1,768.00	RD\$ 116,688.00
73101602	Servicios de producción de sosa, cloro o soda cáustica	Galón	425	RD\$ 620.00	RD\$ 263,500.00
45111504	Componentes de luz o energía o datos para atriles	Unidad	270	RD\$ 338.03	RD\$ 91,268.10
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	RD\$ 3,640.00	RD\$ 54,600.00
42181603	Unidades de presión de sangre de mercurio	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
11162108	Tela malla de alambre	Pie	500	RD\$ 8.50	RD\$ 4,250.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	3	RD\$ 6,050.00	RD\$ 18,150.00
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	3	RD\$ 1,120.00	RD\$ 3,360.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	3	RD\$ 6,050.00	RD\$ 18,150.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$ 90.00	RD\$ 270.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$ 45.00	RD\$ 135.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	6	RD\$ 400.70	RD\$ 2,404.20
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	8	RD\$ 225.62	RD\$ 1,804.96
27111708	Llaves para tubos	Unidad	4	RD\$ 133.20	RD\$ 532.80
30181507	Cerramientos para bañeras o duchas	Unidad	5	RD\$ 546.22	RD\$ 2,731.10
30181504	Lavamanos	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	3	RD\$ 42.00	RD\$ 126.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$ 28.18	RD\$ 281.80
12352310	Siliconas	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$ 17.00	RD\$ 102.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$ 17.00	RD\$ 102.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$ 20.00	RD\$ 120.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	2	RD\$ 24.00	RD\$ 48.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	5	RD\$ 12.43	RD\$ 62.15
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$ 10.02	RD\$ 60.12
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	2	RD\$ 17.38	RD\$ 34.76
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	5	RD\$ 9.20	RD\$ 46.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$ 4.72	RD\$ 28.32
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	4	RD\$ 4.54	RD\$ 18.16
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$ 5.63	RD\$ 33.78
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$ 4.54	RD\$ 27.24
30181503	Duchas	Unidad	3	RD\$ 650.00	RD\$ 1,950.00
30111601	Cemento	Unidad	2	RD\$ 634.00	RD\$ 1,268.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	1	RD\$ 545.00	RD\$ 545.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	1	RD\$ 85.00	RD\$ 85.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	12	RD\$ 13.00	RD\$ 156.00
30111601	Cemento	Unidad	1	RD\$ 130.00	RD\$ 130.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 603,628.49

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO	para el uso en el departamento de mantenimiento en el 3er trimestre del 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Paquete	66	RD\$ 1,768.00	RD\$ 116,688.00
73101602	Servicios de producción de sosa, cloro o soda cáustica	Galón	425	RD\$ 620.00	RD\$ 263,500.00

45111504	Componentes de luz o energía o datos para atriles	Unidad	270	RD\$	338.03	RD\$	91,268.10
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	RD\$	3,640.00	RD\$	54,600.00
42182603	Luces de techo o lámparas de techo o accesorios para exámenes médicos	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00
11162108	Tela malla de alambre	Pie	500	RD\$	8.50	RD\$	4,250.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	3	RD\$	6,050.00	RD\$	18,150.00
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$	1,300.00	RD\$	1,300.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	3	RD\$	1,120.00	RD\$	3,360.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	3	RD\$	6,050.00	RD\$	18,150.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	2	RD\$	100.00	RD\$	200.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$	90.00	RD\$	270.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$	45.00	RD\$	135.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	6	RD\$	400.70	RD\$	2,404.20
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	8	RD\$	225.62	RD\$	1,804.96
27111708	Llaves para tubos	Unidad	4	RD\$	133.20	RD\$	532.80
30181507	Cerramientos para bañeras o duchas	Unidad	5	RD\$	546.22	RD\$	2,731.10
30181504	Lavamanos	Unidad	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	3	RD\$	100.00	RD\$	300.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	3	RD\$	42.00	RD\$	126.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$	360.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	28.18	RD\$	281.80
12352310	Siliconas	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$	17.00	RD\$	102.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$	17.00	RD\$	102.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$	20.00	RD\$	120.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	2	RD\$	24.00	RD\$	48.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	5	RD\$	12.43	RD\$	62.15
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$	10.02	RD\$	60.12
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	2	RD\$	17.38	RD\$	34.76
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	5	RD\$	9.20	RD\$	46.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$	4.72	RD\$	28.32
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	4	RD\$	4.54	RD\$	18.16
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$	5.63	RD\$	33.78
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$	4.54	RD\$	27.24
30181503	Duchas	Unidad	3	RD\$	650.00	RD\$	1,950.00
30111601	Cemento	Unidad	2	RD\$	634.00	RD\$	1,268.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	1	RD\$	545.00	RD\$	545.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	1	RD\$	85.00	RD\$	85.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	12	RD\$	13.00	RD\$	156.00
30111601	Cemento	Unidad	1	RD\$	130.00	RD\$	130.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	603,628.49

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO	Para ser utilizado en el área de mantenimiento en el 4to trimestre del 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Paquete	66	RD\$ 1,768.00	RD\$ 116,688.00
73101602	Servicios de producción de sosa, cloro o soda cáustica	Galón	425	RD\$ 620.00	RD\$ 263,500.00
45111504	Componentes de luz o energía o datos para atriles	Unidad	270	RD\$ 338.03	RD\$ 91,268.10
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	RD\$ 338.03	RD\$ 5,070.45
42181603	Unidades de presión de sangre de mercurio	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
11162108	Tela malla de alambre	Pie	500	RD\$ 8.50	RD\$ 4,250.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	3	RD\$ 6,050.00	RD\$ 18,150.00
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	3	RD\$ 1,120.00	RD\$ 3,360.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$ 90.00	RD\$ 270.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$ 45.00	RD\$ 135.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	6	RD\$ 400.70	RD\$ 2,404.20
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	8	RD\$ 225.62	RD\$ 1,804.96
27111708	Llaves para tubos	Unidad	4	RD\$ 133.20	RD\$ 532.80
30181507	Cerramientos para bañeras o duchas	Unidad	5	RD\$ 546.22	RD\$ 2,731.10
30181504	Lavamanos	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	3	RD\$ 42.00	RD\$ 126.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$ 28.18	RD\$ 281.80
12352310	Siliconas	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$ 17.00	RD\$ 102.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$ 17.00	RD\$ 102.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$ 20.00	RD\$ 120.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	2	RD\$ 24.00	RD\$ 48.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	5	RD\$ 12.43	RD\$ 62.15
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$ 10.02	RD\$ 60.12
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	2	RD\$ 17.38	RD\$ 34.76
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	5	RD\$ 9.20	RD\$ 46.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$ 4.72	RD\$ 28.32

20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	4	RD\$	4.54	RD\$	18.16
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$	5.63	RD\$	33.78
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	RD\$	4.54	RD\$	27.24
30181503	Duchas	Unidad	3	RD\$	650.00	RD\$	1,950.00
30111601	Cemento	Unidad	2	RD\$	634.00	RD\$	1,268.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	1	RD\$	545.00	RD\$	545.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	1	RD\$	85.00	RD\$	85.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	12	RD\$	13.00	RD\$	156.00
30111601	Cemento	Unidad	1	RD\$	130.00	RD\$	130.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	535,948.94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121817	Colestiramina	Unidad	36	RD\$ 291.66	RD\$ 10,499.76
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,499.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121817	Colestiramina	Unidad	36	RD\$ 291.66	RD\$ 10,499.76
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,499.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121817	Colestiramina	Unidad	36	RD\$ 291.66	RD\$ 10,499.76
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,499.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121817	Colestiramina	Unidad	36	RD\$ 291.66	RD\$ 10,499.76
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,499.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101527	Colistina metansulfonato	Unidad	14	RD\$ 4,000.00	RD\$ 56,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 56,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101527	Colistina metansulfonato	Unidad	14	RD\$ 4,000.00	RD\$ 56,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	56,000.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101527	Colistina metansulfonato	Unidad	14	RD\$ 4,000.00	RD\$ 56,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 56,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101527	Colistina metansulfonato	Unidad	14	RD\$ 4,000.00	RD\$ 56,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 56,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161635	Clorhidrato de difenhidramina	Unidad	3000	RD\$ 19.30	RD\$ 57,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161635	Clorhidrato de difenhidramina	Unidad	3000	RD\$ 19.30	RD\$ 57,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161635	Clorhidrato de difenhidramina	Unidad	3000	RD\$ 19.30	RD\$ 57,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161635	Clorhidrato de difenhidramina	Unidad	3000	RD\$ 19.30	RD\$ 57,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional

2	TRIMESTRE	1	1	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	1000	RD\$ 19.00	RD\$ 19,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	1000	RD\$ 19.00	RD\$ 19,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	1000	RD\$ 19.00	RD\$ 19,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	1000	RD\$ 19.00	RD\$ 19,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	200	RD\$ 110.00	RD\$ 22,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	200	RD\$ 110.00	RD\$ 22,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	200	RD\$ 110.00	RD\$ 22,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	200	RD\$ 110.00	RD\$ 22,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANCO DE SANGRE	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Caja	2	RD\$ 1,380.00	RD\$ 2,760.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$ 24,654.00	RD\$ 49,308.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	5	RD\$ 667.00	RD\$ 3,335.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	7	RD\$ 690.00	RD\$ 4,830.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$ 1,790.00	RD\$ 3,580.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	5	RD\$ 667.00	RD\$ 3,335.00
12352203	Anticuerpos	Unidad	2	RD\$ 1,960.00	RD\$ 3,920.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$ 865.00	RD\$ 1,730.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$ 1,854.95	RD\$ 3,709.90
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$ 11,743.00	RD\$ 23,486.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$ 11,743.00	RD\$ 23,486.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Caja	120	RD\$ 135.60	RD\$ 16,272.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Caja	120	RD\$ 950.00	RD\$ 114,000.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Caja	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Paquete	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Galón	1	RD\$ 873.00	RD\$ 873.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Paquete	2	RD\$ 247.50	RD\$ 495.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 256,719.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANCO DE SANGRE	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE DEL AÑO 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Caja	2	RD\$ 1,380.00	RD\$ 2,760.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$ 24,654.00	RD\$ 49,308.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	7	RD\$ 690.00	RD\$ 4,830.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$ 1,790.00	RD\$ 3,580.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	5	RD\$ 667.00	RD\$ 3,335.00
12352203	Anticuerpos	Unidad	2	RD\$ 1,960.00	RD\$ 3,920.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$ 865.00	RD\$ 1,730.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$ 1,854.95	RD\$ 3,709.90
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$ 11,743.00	RD\$ 23,486.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$ 11,743.00	RD\$ 23,486.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Caja	120	RD\$ 1,250.00	RD\$ 150,000.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Caja	120	RD\$ 950.00	RD\$ 114,000.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Caja	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Paquete	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Galón	1	RD\$ 873.00	RD\$ 873.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Paquete	2	RD\$ 247.50	RD\$ 495.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 388,112.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANCO DE SANGRE	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DEL AÑO 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Caja	2	RD\$ 1,380.00	RD\$ 2,760.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$ 24,654.00	RD\$ 49,308.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	5	RD\$ 667.00	RD\$ 3,335.00

41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	7	RD\$	690.00	RD\$	4,830.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$	1,790.00	RD\$	3,580.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	5	RD\$	667.00	RD\$	3,335.00
12352203	Anticuerpos	Unidad	2	RD\$	1,960.00	RD\$	3,920.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$	865.00	RD\$	1,730.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$	1,854.95	RD\$	3,709.90
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$	11,743.00	RD\$	23,486.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$	11,743.00	RD\$	23,486.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Caja	120	RD\$	1,250.00	RD\$	150,000.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Caja	120	RD\$	950.00	RD\$	114,000.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$	100.00	RD\$	200.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Caja	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Paquete	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Galón	1	RD\$	873.00	RD\$	873.00
41116101	Kits o suministros de prueba de bancos de sangre	Paquete	2	RD\$	247.50	RD\$	495.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	390,447.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EPIDEMIOLOGIA	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE DEL AÑO 2021	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	60	RD\$ 548.00	RD\$ 32,880.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	3	RD\$ 6,248.00	RD\$ 18,744.00
51102724	Cloruro de benzalconio	Unidad	12	RD\$ 1,390.00	RD\$ 16,680.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Unidad	15	RD\$ 5,950.00	RD\$ 89,250.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Unidad	36	RD\$ 590.00	RD\$ 21,240.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Caja	24	RD\$ 1,750.00	RD\$ 42,000.00
10191509	Insecticidas	Libra	15	RD\$ 55.00	RD\$ 825.00
				RD\$ -	-
				RD\$ -	-
				RD\$ -	-
				RD\$ -	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 221,619.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EPIDEMIOLOGIA	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE DEL AÑO 2021	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	60	R\$548.00	R\$32,880.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	3	R\$6,248.00	R\$18,744.00
51102724	Cloruro de benzalconio	Unidad	12	R\$1,390.00	R\$16,680.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Unidad	15	R\$5,950.00	R\$89,250.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Unidad	36	R\$590.00	R\$21,240.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Caja	24	R\$1,750.00	R\$42,000.00
10191509	Insecticidas	Libra	15	R\$55.00	R\$825.00
10191509	Insecticidas	Libra	5	R\$1,350.00	R\$6,750.00
10191509	Insecticidas	Unidad	1	R\$1,500.00	R\$1,500.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	12	R\$220.00	R\$2,640.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	12	R\$1,869.00	R\$22,428.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$254,937.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EPIDEMIOLOGIA	PARA UTILIZAR EN EL TERCER TRIMESTRE DEL AÑO 2021	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	60	RD\$	548.00	RD\$ 32,880.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	3	RD\$	6,248.00	RD\$ 18,744.00
51102724	Cloruro de benzalconio	Unidad	12	RD\$	1,390.00	RD\$ 16,680.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Unidad	15	RD\$	5,950.00	RD\$ 89,250.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Unidad	36	RD\$	590.00	RD\$ 21,240.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Caja	24	RD\$	1,750.00	RD\$ 42,000.00
10191509	Insecticidas	Libra	15	RD\$	55.00	RD\$ 825.00
10191509	Insecticidas	Libra	5	RD\$	1,350.00	RD\$ 6,750.00
10191509	Insecticidas	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$ 1,500.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	12	RD\$	220.00	RD\$ 2,640.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	12	RD\$	1,869.00	RD\$ 22,428.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 254,937.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EPIDEMIOLOGIA	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE EL AÑO 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	60	RD\$ 548.00	RD\$ 32,880.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	3	RD\$ 6,248.00	RD\$ 18,744.00
51102724	Cloruro de benzalconio	Unidad	12	RD\$ 1,390.00	RD\$ 16,680.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Unidad	15	RD\$ 5,950.00	RD\$ 89,250.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Unidad	36	RD\$ 590.00	RD\$ 21,240.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Caja	24	RD\$ 1,750.00	RD\$ 42,000.00
10191509	Insecticidas	Libra	15	RD\$ 55.00	RD\$ 825.00
10191509	Insecticidas	Libra	5	RD\$ 1,350.00	RD\$ 6,750.00
10191509	Insecticidas	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	12	RD\$ 220.00	RD\$ 2,640.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	12	RD\$ 1,869.00	RD\$ 22,428.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	254,937.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51151732	Clorhidrato de dobutamina	Unidad	80	RD\$ 500.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	40,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51151732	Clorhidrato de dobutamina	Unidad	80	RD\$ 500.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	40,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51151732	Clorhidrato de dobutamina	Unidad	80	RD\$ 500.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	40,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51151732	Clorhidrato de dobutamina	Unidad	80	RD\$ 500.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	40,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121602	Dinitrato de isosorbida	Unidad	800	RD\$ 12.50	RD\$ 10,000.00

					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	10,000.00
--	--	--	--	--	-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121602	Dinitrato de isosorbida	Unidad	800	RD\$ 12.50	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121602	Dinitrato de isosorbida	Unidad	800	RD\$ 12.50	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121602	Dinitrato de isosorbida	Unidad	800	RD\$ 12.50	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121502	Digoxina	Unidad	300	RD\$ 21.10	RD\$ 6,330.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,330.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121502	Digoxina	Unidad	300	RD\$ 21.10	RD\$ 6,330.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,330.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121502	Digoxina	Unidad	300	RD\$ 21.10	RD\$ 6,330.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,330.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE				

2	TRIMESTRE	4	1	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121502	Digoxina	Unidad	300	RD\$ 21.10	RD\$ 6,330.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,330.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51241216	Piritionato de zinc	Unidad	12	RD\$ 55.00	RD\$ 660.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 660.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51241216	Piritionato de zinc	Unidad	12	RD\$ 55.00	RD\$ 660.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 660.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51241216	Piritionato de zinc	Unidad	12	RD\$ 55.00	RD\$ 660.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 660.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51241216	Piritionato de zinc	Unidad	12	RD\$ 55.00	RD\$ 660.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 660.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE DEL AÑO 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 79,818.74	RD\$ 79,818.74
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 79,818.74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DESPENSA	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE DEL AÑO 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Libra	5674	RD\$ 27.00	RD\$ 153,198.00
50221001	Granos	Libra	48	RD\$ 48.00	RD\$ 2,304.00
50101538	Verduras frescas	Libra	81	RD\$ 35.00	RD\$ 2,835.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	812	RD\$ 6.00	RD\$ 4,872.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	21675	RD\$ 5.00	RD\$ 108,375.00
50222001	Granos	Unidad	212	RD\$ 55.21	RD\$ 11,704.52
50101538	Verduras frescas	Unidad	256	RD\$ 15.00	RD\$ 3,840.00
50221001	Granos	Libra	82	RD\$ 22.00	RD\$ 1,804.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	78	RD\$ 24.00	RD\$ 1,872.00
50221001	Granos	Libra	728	RD\$ 22.00	RD\$ 16,016.00
50221001	Granos	Libra	82	RD\$ 22.00	RD\$ 1,804.00
50221001	Granos	Libra	212	RD\$ 25.00	RD\$ 5,300.00
50221001	Granos	Libra	117	RD\$ 20.00	RD\$ 2,340.00
10151806	Semillas o plántulas de jengibre	Libra	17	RD\$ 100.00	RD\$ 1,700.00
50101538	Verduras frescas	Libra	410	RD\$ 50.00	RD\$ 20,500.00
50101634	Fruta fresca	Paquete	4	RD\$ 45.00	RD\$ 180.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	780	RD\$ 15.00	RD\$ 11,700.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	7	RD\$ 75.00	RD\$ 525.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	650	RD\$ 5.00	RD\$ 3,250.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	835	RD\$ 20.00	RD\$ 16,700.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1092	RD\$ 20.00	RD\$ 21,840.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	2245	RD\$ 18.00	RD\$ 40,410.00
50221001	Granos	Libra	91	RD\$ 45.00	RD\$ 4,095.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	264	RD\$ 50.00	RD\$ 13,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	503	RD\$ 9.00	RD\$ 4,527.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	2600	RD\$ 7.00	RD\$ 18,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	645	RD\$ 15.00	RD\$ 9,675.00
50101538	Verduras frescas	Libra	33	RD\$ 34.00	RD\$ 1,122.00
50101538	Verduras frescas	Libra	33	RD\$ 35.00	RD\$ 1,155.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	32	RD\$ 33.00	RD\$ 1,056.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	78	RD\$ 30.00	RD\$ 2,340.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	1365	RD\$ 36.00	RD\$ 49,140.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	2437	RD\$ 8.00	RD\$ 19,496.00
50101538	Verduras frescas	Libra	410	RD\$ 20.00	RD\$ 8,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	78	RD\$ 20.00	RD\$ 1,560.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	546	RD\$ 110.00	RD\$ 60,060.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1525	RD\$ 96.00	RD\$ 146,400.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	887	RD\$ 87.00	RD\$ 77,169.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	277	RD\$ 172.00	RD\$ 47,644.00

50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	4368	RD\$	65.00	RD\$	283,920.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	136	RD\$	100.00	RD\$	13,600.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	406	RD\$	98.00	RD\$	39,788.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	620	RD\$	85.00	RD\$	52,700.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	195	RD\$	75.00	RD\$	14,625.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Paquete	32	RD\$	355.00	RD\$	11,360.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Unidad	283	RD\$	139.00	RD\$	39,337.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Unidad	358	RD\$	55.00	RD\$	19,690.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Unidad	1124	RD\$	91.50	RD\$	102,846.00
50121539	Pescado fresco	Unidad	542	RD\$	124.00	RD\$	67,208.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	72	RD\$	83.00	RD\$	5,976.00
50131801	Queso natural	Libra	390	RD\$	175.00	RD\$	68,250.00
50131801	Queso natural	Libra	178	RD\$	169.00	RD\$	30,082.00
50131801	Queso natural	Libra	360	RD\$	119.00	RD\$	42,840.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	35	RD\$	50.00	RD\$	1,750.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Paquete	271	RD\$	716.60	RD\$	194,196.60
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	123	RD\$	119.17	RD\$	14,657.91
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	120	RD\$	120.00	RD\$	14,400.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	94	RD\$	485.00	RD\$	45,590.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	1218	RD\$	23.84	RD\$	29,037.12
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	20	RD\$	115.00	RD\$	2,300.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	195	RD\$	20.00	RD\$	3,900.00
50101634	Fruta fresca	Paquete	6	RD\$	36.36	RD\$	218.16
50101634	Fruta fresca	Paquete	25	RD\$	36.60	RD\$	915.00
50101538	Verduras frescas	Libra	65	RD\$	44.00	RD\$	2,860.00
50101538	Verduras frescas	Libra	165	RD\$	120.00	RD\$	19,800.00
50101538	Verduras frescas	Libra	672	RD\$	30.00	RD\$	20,160.00
50101538	Verduras frescas	Libra	526	RD\$	50.00	RD\$	26,300.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	97	RD\$	50.00	RD\$	4,850.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Paquete	32	RD\$	69.00	RD\$	2,208.00
50171902	Condimento	Libra	17	RD\$	50.00	RD\$	850.00
50171707	Vinagres	Paquete	65	RD\$	20.00	RD\$	1,300.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	6	RD\$	62.00	RD\$	372.00
50171831	Salsas para cocinar	Galón	5	RD\$	170.00	RD\$	850.00
50171902	Condimento	Libra	12	RD\$	160.00	RD\$	1,920.00
50101538	Verduras frescas	Libra	526	RD\$	50.00	RD\$	26,300.00
50171902	Condimento	Paquete	32	RD\$	80.00	RD\$	2,560.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	97	RD\$	50.00	RD\$	4,850.00
50171902	Condimento	Paquete	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
50181904	Pan seco o cascaras de pan o pan tostado (crotones)	Caja	260	RD\$	122.00	RD\$	31,720.00
50181904	Pan seco o cascaras de pan o pan tostado (crotones)	Libra	100	RD\$	64.58	RD\$	6,458.00
50181904	Pan seco o cascaras de pan o pan tostado (crotones)	Unidad	21210	RD\$	5.00	RD\$	106,050.00
50181904	Pan seco o cascaras de pan o pan tostado (crotones)	Paquete	172	RD\$	74.00	RD\$	12,728.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,271,833.31

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42295104	Equipo electro quirúrgico o electro cauterizante	Unidad	6	RD\$ 502.68	RD\$ 3,016.08
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,016.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42295104	Equipo electro quirúrgico o electro cauterizante	Unidad	6	RD\$ 502.68	RD\$ 3,016.08
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,016.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42295104	Equipo electro quirúrgico o electro cauterizante	Unidad	6	RD\$ 502.68	RD\$ 3,016.08
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,016.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42295104	Equipo electro quirúrgico o electro cauterizante	Unidad	6	RD\$ 502.68	RD\$ 3,016.08
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,016.08
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42221602	Puertos o lugares de inyección o tapas o protectores para administración arterial o intravenosa	Unidad	300	RD\$ 94.49	RD\$ 28,347.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,347.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42221602	Puertos o lugares de inyección o tapas o protectores para administración arterial o intravenosa	Unidad	300	RD\$ 94.49	RD\$ 28,347.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,347.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42221602	Puertos o lugares de inyección o tapas o protectores para administración arterial o intravenosa	Unidad	300	RD\$ 94.49	RD\$ 28,347.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,347.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42221602	Puertos o lugares de inyección o tapas o protectores para administración arterial o intravenosa	Unidad	300	RD\$ 94.49	RD\$ 28,347.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,347.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42142503	Agujas arteriales	Unidad	4000	RD\$ 1.36	RD\$ 5,440.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,440.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DESPENSA	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Libra	5674	RD\$ 27.00	RD\$ 153,198.00
50221001	Granos	Libra	48	RD\$ 48.00	RD\$ 2,304.00
50101538	Verduras frescas	Libra	81	RD\$ 325.00	RD\$ 26,325.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	812	RD\$ 5.00	RD\$ 4,060.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	21675	RD\$ 5.00	RD\$ 108,375.00
50221001	Granos	Unidad	212	RD\$ 55.21	RD\$ 11,704.52
50101538	Verduras frescas	Unidad	256	RD\$ 15.00	RD\$ 3,840.00
50221001	Granos	Libra	82	RD\$ 22.00	RD\$ 1,804.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	78	RD\$ 24.00	RD\$ 1,872.00
50221001	Granos	Libra	728	RD\$ 22.00	RD\$ 16,016.00
50221001	Granos	Libra	82	RD\$ 22.00	RD\$ 1,804.00
50221001	Granos	Libra	212	RD\$ 25.00	RD\$ 5,300.00
50221001	Granos	Libra	117	RD\$ 20.00	RD\$ 2,340.00
10151806	Semillas o plántulas de jengibre	Libra	17	RD\$ 100.00	RD\$ 1,700.00
50101538	Verduras frescas	Libra	410	RD\$ 50.00	RD\$ 20,500.00
50101634	Fruta fresca	Paquete	4	RD\$ 45.00	RD\$ 180.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	780	RD\$ 15.00	RD\$ 11,700.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	7	RD\$ 75.00	RD\$ 525.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	650	RD\$ 5.00	RD\$ 3,250.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	835	RD\$ 20.00	RD\$ 16,700.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1092	RD\$ 20.00	RD\$ 21,840.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	2245	RD\$ 18.00	RD\$ 40,410.00
50221001	Granos	Libra	91	RD\$ 45.00	RD\$ 4,095.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	264	RD\$ 50.00	RD\$ 13,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	503	RD\$ 9.00	RD\$ 4,527.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	2600	RD\$ 7.00	RD\$ 18,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	645	RD\$ 15.00	RD\$ 9,675.00
50101538	Verduras frescas	Libra	33	RD\$ 34.00	RD\$ 1,122.00
50101538	Verduras frescas	Libra	33	RD\$ 35.00	RD\$ 1,155.00
50101634	Fruta fresca	Libra	32	RD\$ 33.00	RD\$ 1,056.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	78	RD\$ 30.00	RD\$ 2,340.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	1365	RD\$ 36.00	RD\$ 49,140.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	2437	RD\$ 8.00	RD\$ 19,496.00
50101538	Verduras frescas	Libra	410	RD\$ 20.00	RD\$ 8,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	78	RD\$ 20.00	RD\$ 1,560.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	546	RD\$ 110.00	RD\$ 60,060.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1525	RD\$ 96.00	RD\$ 146,400.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	887	RD\$ 500.00	RD\$ 443,500.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	227	RD\$ 172.00	RD\$ 39,044.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	4368	RD\$ 65.00	RD\$ 283,920.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	136	RD\$ 100.00	RD\$ 13,600.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	406	RD\$ 98.00	RD\$ 39,788.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	620	RD\$ 85.00	RD\$ 52,700.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	195	RD\$ 75.00	RD\$ 14,625.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Paquete	32	RD\$ 355.00	RD\$ 11,360.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Caja	283	RD\$ 139.00	RD\$ 39,337.00
50121539	Pescado fresco	Unidad	358	RD\$ 55.00	RD\$ 19,690.00
50121539	Pescado fresco	Unidad	1124	RD\$ 91.50	RD\$ 102,846.00
50121539	Pescado fresco	Unidad	542	RD\$ 124.00	RD\$ 67,208.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	72	RD\$ 83.00	RD\$ 5,976.00
50131801	Queso natural	Libra	390	RD\$ 175.00	RD\$ 68,250.00
50131801	Queso natural	Libra	178	RD\$ 169.00	RD\$ 30,082.00
50131801	Queso natural	Libra	360	RD\$ 119.00	RD\$ 42,840.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	35	RD\$ 50.00	RD\$ 1,750.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Paquete	217	RD\$ 716.60	RD\$ 155,502.20
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Paquete	123	RD\$ 119.17	RD\$ 14,657.91
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	120	RD\$ 120.00	RD\$ 14,400.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	94	RD\$ 485.00	RD\$ 45,590.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	1218	RD\$ 23.84	RD\$ 29,037.12
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	20	RD\$ 115.00	RD\$ 2,300.00
50101538	Verduras frescas	Libra	195	RD\$ 20.00	RD\$ 3,900.00
50101634	Fruta fresca	Paquete	6	RD\$ 36.36	RD\$ 218.16
50171903	Aceitunas	Paquete	25	RD\$ 36.60	RD\$ 915.00
50101538	Verduras frescas	Libra	65	RD\$ 44.00	RD\$ 2,860.00
50101538	Verduras frescas	Libra	165	RD\$ 120.00	RD\$ 19,800.00
50101538	Verduras frescas	Libra	672	RD\$ 30.00	RD\$ 20,160.00
50171902	Condimento	Libra	526	RD\$ 50.00	RD\$ 26,300.00
50171902	Condimento	Paquete	97	RD\$ 50.00	RD\$ 4,850.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Paquete	32	RD\$ 69.00	RD\$ 2,208.00
50171902	Condimento	Libra	17	RD\$ 50.00	RD\$ 850.00
50171707	Vinagres	Paquete	65	RD\$ 20.00	RD\$ 1,300.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	6	RD\$ 62.00	RD\$ 372.00
50171831	Salsas para cocinar	Galón	5	RD\$ 170.00	RD\$ 850.00
50171902	Condimento	Libra	12	RD\$ 160.00	RD\$ 1,920.00
50101538	Verduras frescas	Libra	526	RD\$ 50.00	RD\$ 26,300.00
50171902	Condimento	Paquete	32	RD\$ 80.00	RD\$ 2,560.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	97	RD\$ 50.00	RD\$ 4,850.00
50171902	Condimento	Paquete	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
50181904	Pan seco o cascaras de pan o pan tostado (crotones)	Caja	260	RD\$ 122.00	RD\$ 31,720.00
50181904	Pan seco o cascaras de pan o pan tostado (crotones)	Libra	100	RD\$ 64.58	RD\$ 6,458.00
50181904	Pan seco o cascaras de pan o pan tostado (crotones)	Unidad	21210	RD\$ 5.00	RD\$ 106,050.00
50181904	Pan seco o cascaras de pan o pan tostado (crotones)	Paquete	172	RD\$ 74.00	RD\$ 12,728.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,613,545.91
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DESPENSA	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE DEL AÑO 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Libra	5674	RD\$ 27.00	RD\$ 153,198.00
50221001	Granos	Libra	48	RD\$ 48.00	RD\$ 2,304.00
50101538	Verduras frescas	Libra	81	RD\$ 35.00	RD\$ 2,835.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	812	RD\$ 5.00	RD\$ 4,060.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	21675	RD\$ 5.00	RD\$ 108,375.00
50221001	Granos	Unidad	212	RD\$ 55.21	RD\$ 11,704.52
50101538	Verduras frescas	Unidad	256	RD\$ 15.00	RD\$ 3,840.00
50221001	Granos	Libra	82	RD\$ 22.00	RD\$ 1,804.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	78	RD\$ 24.00	RD\$ 1,872.00
50221001	Granos	Libra	728	RD\$ 22.00	RD\$ 16,016.00
50221001	Granos	Libra	82	RD\$ 22.00	RD\$ 1,804.00
50221001	Granos	Libra	212	RD\$ 25.00	RD\$ 5,300.00
50221001	Granos	Libra	117	RD\$ 20.00	RD\$ 2,340.00
10151806	Semillas o plántulas de jengibre	Libra	17	RD\$ 100.00	RD\$ 1,700.00
50101538	Verduras frescas	Libra	410	RD\$ 50.00	RD\$ 20,500.00
50101634	Fruta fresca	Paquete	4	RD\$ 45.00	RD\$ 180.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	780	RD\$ 15.00	RD\$ 11,700.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	7	RD\$ 75.00	RD\$ 525.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	650	RD\$ 5.00	RD\$ 3,250.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	835	RD\$ 20.00	RD\$ 16,700.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	1092	RD\$ 20.00	RD\$ 21,840.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	2245	RD\$ 18.00	RD\$ 40,410.00
50221001	Granos	Libra	91	RD\$ 45.00	RD\$ 4,095.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	264	RD\$ 50.00	RD\$ 13,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	503	RD\$ 9.00	RD\$ 4,527.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	2600	RD\$ 7.00	RD\$ 18,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	645	RD\$ 15.00	RD\$ 9,675.00
50101538	Verduras frescas	Libra	33	RD\$ 34.00	RD\$ 1,122.00
50101538	Verduras frescas	Libra	33	RD\$ 35.00	RD\$ 1,155.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	32	RD\$ 33.00	RD\$ 1,056.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	78	RD\$ 30.00	RD\$ 2,340.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	1365	RD\$ 36.00	RD\$ 49,140.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	2437	RD\$ 8.00	RD\$ 19,496.00
50101538	Verduras frescas	Libra	410	RD\$ 20.00	RD\$ 8,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	78	RD\$ 20.00	RD\$ 1,560.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	546	RD\$ 110.00	RD\$ 60,060.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1525	RD\$ 96.00	RD\$ 146,400.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	887	RD\$ 500.00	RD\$ 443,500.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	277	RD\$ 172.00	RD\$ 47,644.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	4368	RD\$ 65.00	RD\$ 283,920.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	136	RD\$ 100.00	RD\$ 13,600.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	406	RD\$ 98.00	RD\$ 39,788.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	620	RD\$ 85.00	RD\$ 52,700.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	195	RD\$ 75.00	RD\$ 14,625.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Paquete	32	RD\$ 355.00	RD\$ 11,360.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Caja	283	RD\$ 139.00	RD\$ 39,337.00
50121539	Pescado fresco	Unidad	358	RD\$ 55.00	RD\$ 19,690.00
50121539	Pescado fresco	Unidad	1124	RD\$ 91.50	RD\$ 102,846.00
50121539	Pescado fresco	Unidad	542	RD\$ 124.00	RD\$ 67,208.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	72	RD\$ 83.00	RD\$ 5,976.00
50131801	Queso natural	Libra	390	RD\$ 175.00	RD\$ 68,250.00
50131801	Queso natural	Libra	178	RD\$ 169.00	RD\$ 30,082.00
50131801	Queso natural	Libra	360	RD\$ 119.00	RD\$ 42,840.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	35	RD\$ 50.00	RD\$ 1,750.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Paquete	217	RD\$ 716.00	RD\$ 155,372.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	123	RD\$ 119.17	RD\$ 14,657.91
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	120	RD\$ 120.00	RD\$ 14,400.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	94	RD\$ 485.00	RD\$ 45,590.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	1218	RD\$ 23.84	RD\$ 29,037.12
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	20	RD\$ 115.00	RD\$ 2,300.00
50101538	Verduras frescas	Libra	195	RD\$ 20.00	RD\$ 3,900.00
50101634	Fruta fresca	Paquete	6	RD\$ 36.36	RD\$ 218.16
50171903	Aceitunas	Paquete	25	RD\$ 36.60	RD\$ 915.00
50101538	Verduras frescas	Libra	65	RD\$ 44.00	RD\$ 2,860.00
50101538	Verduras frescas	Libra	165	RD\$ 120.00	RD\$ 19,800.00
50101538	Verduras frescas	Libra	672	RD\$ 30.00	RD\$ 20,160.00
50171902	Condimento	Libra	526	RD\$ 50.00	RD\$ 26,300.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	97	RD\$ 50.00	RD\$ 4,850.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Paquete	32	RD\$ 69.00	RD\$ 2,208.00
50171902	Condimento	Libra	17	RD\$ 50.00	RD\$ 850.00
50171707	Vinagres	Paquete	65	RD\$ 20.00	RD\$ 1,300.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	6	RD\$ 62.00	RD\$ 372.00

50171831	Salsas para cocinar	Galón	5	RD\$	170.00	RD\$	850.00
50171902	Condimento	Libra	12	RD\$	160.00	RD\$	1,920.00
50171902	Condimento	Paquete	32	RD\$	80.00	RD\$	2,560.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	97	RD\$	50.00	RD\$	4,850.00
50171902	Condimento	Paquete	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
50181904	Pan seco o cascara de pan o pan tostado (crotones)	Caja	260	RD\$	122.00	RD\$	31,720.00
50181904	Pan seco o cascara de pan o pan tostado (crotones)	Libra	100	RD\$	64.58	RD\$	6,458.00
50181904	Pan seco o cascara de pan o pan tostado (crotones)	Unidad	21210	RD\$	5.00	RD\$	106,050.00
50181904	Pan seco o cascara de pan o pan tostado (crotones)	Paquete	172	RD\$	74.00	RD\$	12,728.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,572,225.71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DESPENSA	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DEL AÑO 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Libra	5674	RD\$	27.00	RD\$	153,198.00
50221001	Granos	Libra	48	RD\$	48.00	RD\$	2,304.00
50101538	Verduras frescas	Libra	81	RD\$	35.00	RD\$	2,835.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	812	RD\$	5.00	RD\$	4,060.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	21675	RD\$	5.00	RD\$	108,375.00
50221001	Granos	Unidad	212	RD\$	55.21	RD\$	11,704.52
50101538	Verduras frescas	Unidad	256	RD\$	15.00	RD\$	3,840.00
50221001	Granos	Libra	82	RD\$	22.00	RD\$	1,804.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	78	RD\$	24.00	RD\$	1,872.00
50221001	Granos	Libra	728	RD\$	22.00	RD\$	16,016.00
50221001	Granos	Libra	82	RD\$	22.00	RD\$	1,804.00
50221001	Granos	Libra	212	RD\$	25.00	RD\$	5,300.00
50221001	Granos	Libra	117	RD\$	20.00	RD\$	2,340.00
10151806	Semillas o plántulas de jengibre	Libra	17	RD\$	100.00	RD\$	1,700.00
50101538	Verduras frescas	Libra	410	RD\$	50.00	RD\$	20,500.00
50101634	Fruta fresca	Paquete	4	RD\$	45.00	RD\$	180.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	780	RD\$	15.00	RD\$	11,700.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	7	RD\$	75.00	RD\$	525.00
50101634	Fruta fresca	Libra	650	RD\$	5.00	RD\$	3,250.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	835	RD\$	20.00	RD\$	16,700.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1092	RD\$	20.00	RD\$	21,840.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	2245	RD\$	18.00	RD\$	40,410.00
50221001	Granos	Libra	91	RD\$	45.00	RD\$	4,095.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	264	RD\$	50.00	RD\$	13,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	503	RD\$	9.00	RD\$	4,527.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	2600	RD\$	7.00	RD\$	18,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	645	RD\$	15.00	RD\$	9,675.00
50101538	Verduras frescas	Libra	33	RD\$	34.00	RD\$	1,122.00
50101538	Verduras frescas	Libra	33	RD\$	35.00	RD\$	1,155.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	32	RD\$	33.00	RD\$	1,056.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	78	RD\$	30.00	RD\$	2,340.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	1365	RD\$	36.00	RD\$	49,140.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	2437	RD\$	8.00	RD\$	19,496.00
50101538	Verduras frescas	Libra	410	RD\$	20.00	RD\$	8,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	78	RD\$	20.00	RD\$	1,560.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	546	RD\$	110.00	RD\$	60,060.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1525	RD\$	96.00	RD\$	146,400.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	887	RD\$	500.00	RD\$	443,500.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	277	RD\$	172.00	RD\$	47,644.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	4368	RD\$	65.00	RD\$	283,920.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	136	RD\$	100.00	RD\$	13,600.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	406	RD\$	98.00	RD\$	39,788.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	620	RD\$	85.00	RD\$	52,700.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	195	RD\$	75.00	RD\$	14,625.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Paquete	32	RD\$	355.00	RD\$	11,360.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Caja	283	RD\$	139.00	RD\$	39,337.00
50121539	Pescado fresco	Unidad	358	RD\$	55.00	RD\$	19,690.00
50121539	Pescado fresco	Unidad	1124	RD\$	91.50	RD\$	102,846.00
50121539	Pescado fresco	Unidad	542	RD\$	124.00	RD\$	67,208.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	72	RD\$	83.00	RD\$	5,976.00
50131801	Queso natural	Libra	390	RD\$	175.00	RD\$	68,250.00
50131801	Queso natural	Libra	178	RD\$	169.00	RD\$	30,082.00
50131801	Queso natural	Libra	360	RD\$	119.00	RD\$	42,840.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	35	RD\$	50.00	RD\$	1,750.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Paquete	217	RD\$	716.60	RD\$	155,502.20
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Paquete	123	RD\$	119.17	RD\$	14,657.91
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	120	RD\$	120.00	RD\$	14,400.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	94	RD\$	485.00	RD\$	45,590.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	1218	RD\$	23.84	RD\$	29,037.12
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	20	RD\$	115.00	RD\$	2,300.00
50101538	Verduras frescas	Libra	195	RD\$	20.00	RD\$	3,900.00
50101634	Fruta fresca	Paquete	6	RD\$	36.36	RD\$	218.16
50171903	Aceitunas	Paquete	25	RD\$	36.60	RD\$	915.00

50101538	Verduras frescas	Libra	65	RD\$	44.00	RD\$	2,860.00
50101538	Verduras frescas	Libra	165	RD\$	120.00	RD\$	19,800.00
50101538	Verduras frescas	Libra	672	RD\$	30.00	RD\$	20,160.00
50171902	Condimento	Libra	526	RD\$	50.00	RD\$	26,300.00
50171902	Condimento	Paquete	97	RD\$	50.00	RD\$	4,850.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Paquete	32	RD\$	69.00	RD\$	2,208.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	17	RD\$	50.00	RD\$	850.00
50171707	Vinagres	Paquete	65	RD\$	20.00	RD\$	1,300.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	6	RD\$	62.00	RD\$	372.00
50171831	Salsas para cocinar	Galón	5	RD\$	170.00	RD\$	850.00
50171902	Condimento	Libra	12	RD\$	160.00	RD\$	1,920.00
50171902	Condimento	Paquete	32	RD\$	80.00	RD\$	2,560.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	97	RD\$	50.00	RD\$	4,850.00
50171902	Condimento	Paquete	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
50181904	Pan seco o cascara de pan o pan tostado (crotones)	Caja	260	RD\$	122.00	RD\$	31,720.00
50181904	Pan seco o cascara de pan o pan tostado (crotones)	Libra	100	RD\$	64.58	RD\$	6,458.00
50181904	Pan seco o cascara de pan o pan tostado (crotones)	Unidad	21210	RD\$	5.00	RD\$	106,050.00
50181904	Pan seco o cascara de pan o pan tostado (crotones)	Paquete	172	RD\$	74.00	RD\$	12,728.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,572,355.91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LABORATORIO CLÍNICO	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE DEL AÑO 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	30	RD\$ 664.70	RD\$ 19,941.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	30	RD\$ 1,593.90	RD\$ 47,817.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 837.20	RD\$ 2,511.60
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 1,971.00	RD\$ 5,913.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 727.95	RD\$ 2,183.85
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 6,794.20	RD\$ 20,382.60
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 593.40	RD\$ 1,780.20
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 8,089.10	RD\$ 24,267.30
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 8,089.10	RD\$ 24,267.30
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	10	RD\$ 1,014.30	RD\$ 10,143.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	10	RD\$ 123.05	RD\$ 1,230.50
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 837.20	RD\$ 2,511.60
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 253.00	RD\$ 759.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	4	RD\$ 1,047.65	RD\$ 4,190.60
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	4	RD\$ 1,047.65	RD\$ 4,190.60
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	4	RD\$ 786.60	RD\$ 3,146.40
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	4	RD\$ 786.60	RD\$ 3,146.40
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$ 571.50	RD\$ 5,715.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	RD\$ 253.00	RD\$ 2,277.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	RD\$ 879.75	RD\$ 7,917.75
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	RD\$ 2,272.40	RD\$ 20,451.60
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 1,268.00	RD\$ 3,804.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 1,909.00	RD\$ 5,727.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	20	RD\$ 144.90	RD\$ 2,898.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	9	RD\$ 3,450.00	RD\$ 31,050.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	RD\$ 1,995.25	RD\$ 17,957.25
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	RD\$ 445.05	RD\$ 4,005.45
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	9	RD\$ 5,442.95	RD\$ 48,986.55
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	RD\$ 5,622.35	RD\$ 50,601.15
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	RD\$ 3,289.00	RD\$ 3,289.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	RD\$ 454.25	RD\$ 13,627.50
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	RD\$ 216.20	RD\$ 6,486.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	RD\$ 462.30	RD\$ 13,869.00
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Caja	10	RD\$ 4.81	RD\$ 48.10
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Caja	10	RD\$ 6.11	RD\$ 61.10
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Caja	2	RD\$ 7.51	RD\$ 15.02
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	RD\$ 3,322.70	RD\$ 99,681.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	RD\$ 8,230.55	RD\$ 246,916.50
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$ 1,872.00	RD\$ 18,720.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$ 770.50	RD\$ 7,705.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$ 1,794.00	RD\$ 17,940.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$ 2,156.25	RD\$ 21,562.50
41116136	Kits o suministros para análisis de orina	Caja	5	RD\$ 1,016.60	RD\$ 5,083.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	3	RD\$ 144.90	RD\$ 434.70
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 244.95	RD\$ 734.85
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	RD\$ 8,372.00	RD\$ 75,348.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	3	RD\$ 1,838.85	RD\$ 5,516.55
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	3	RD\$ 1,838.85	RD\$ 5,516.55
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	3	RD\$ 1,838.85	RD\$ 5,516.55
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$ 657.80	RD\$ 6,578.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	2	RD\$ 357.65	RD\$ 715.30
41122601	Portaobjetos para microscopios	Caja	10	RD\$ 152.95	RD\$ 1,529.50
41122601	Portaobjetos para microscopios	Caja	10	RD\$ 194.00	RD\$ 1,940.00
41122601	Portaobjetos para microscopios	Caja	5	RD\$ 1,611.15	RD\$ 8,055.75

41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	RD\$	2,318.40	RD\$	69,552.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$	3,053.00	RD\$	30,530.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$	798.10	RD\$	7,981.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	3	RD\$	144.90	RD\$	434.70
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	RD\$	492.20	RD\$	2,461.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	RD\$	492.20	RD\$	2,461.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	2	RD\$	6,891.95	RD\$	13,783.90
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$	111.55	RD\$	1,115.50
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	20	RD\$	498.30	RD\$	9,966.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	RD\$	542.80	RD\$	2,714.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	RD\$	2,042.40	RD\$	10,212.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$	1,787.10	RD\$	17,871.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	RD\$	8,130.50	RD\$	40,652.50
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	RD\$	7,295.60	RD\$	36,478.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	2	RD\$	2,487.00	RD\$	4,974.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,199,848.77

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LABORATORIO CLÍNICO	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	30	RD\$ 664.70	RD\$ 19,941.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	30	RD\$ 1,593.90	RD\$ 47,817.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 837.20	RD\$ 2,511.60
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 1,971.00	RD\$ 5,913.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 727.95	RD\$ 2,183.85
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 6,794.20	RD\$ 20,382.60
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 8,089.10	RD\$ 24,267.30
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 8,089.10	RD\$ 24,267.30
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 593.40	RD\$ 1,780.20
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	10	RD\$ 1,014.30	RD\$ 10,143.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Yarda	10	RD\$ 123.05	RD\$ 1,230.50
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 837.20	RD\$ 2,511.60
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 253.00	RD\$ 759.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	4	RD\$ 1,047.65	RD\$ 4,190.60
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	4	RD\$ 1,047.65	RD\$ 4,190.60
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	4	RD\$ 786.60	RD\$ 3,146.40
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	4	RD\$ 786.60	RD\$ 3,146.40
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$ 571.50	RD\$ 5,715.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	9	RD\$ 253.00	RD\$ 2,277.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	RD\$ 879.75	RD\$ 7,917.75
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	RD\$ 2,272.40	RD\$ 20,451.60
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 1,268.00	RD\$ 3,804.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 1,909.00	RD\$ 5,727.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	20	RD\$ 144.90	RD\$ 2,898.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	9	RD\$ 3,450.00	RD\$ 31,050.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	RD\$ 1,995.25	RD\$ 17,957.25
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	RD\$ 445.05	RD\$ 4,005.45
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	9	RD\$ 5,442.95	RD\$ 48,986.55
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	RD\$ 5,622.35	RD\$ 50,601.15
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	RD\$ 454.25	RD\$ 13,627.50
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	RD\$ 216.20	RD\$ 6,486.00
41104014	Aplicadores de muestras	Caja	30	RD\$ 462.30	RD\$ 13,869.00
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Caja	10	RD\$ 4.81	RD\$ 48.10
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Caja	10	RD\$ 6.11	RD\$ 61.10
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Caja	2	RD\$ 7.51	RD\$ 15.02
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	RD\$ 3,289.00	RD\$ 3,289.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	RD\$ 3,322.70	RD\$ 99,681.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	RD\$ 8,230.55	RD\$ 246,916.50
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$ 1,872.00	RD\$ 18,720.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$ 770.50	RD\$ 7,705.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$ 1,794.00	RD\$ 17,940.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$ 2,156.25	RD\$ 21,562.50
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	RD\$ 1,016.60	RD\$ 5,083.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	3	RD\$ 144.90	RD\$ 434.70
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 244.95	RD\$ 734.85
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	RD\$ 8,372.00	RD\$ 75,348.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	3	RD\$ 1,838.85	RD\$ 5,516.55
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	3	RD\$ 1,838.85	RD\$ 5,516.55
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	3	RD\$ 1,838.85	RD\$ 5,516.55
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$ 657.80	RD\$ 6,578.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$ 1,787.10	RD\$ 17,871.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	2	RD\$ 357.65	RD\$ 715.30
41122601	Portaobjetos para microscopios	Caja	10	RD\$ 152.95	RD\$ 1,529.50
41122601	Portaobjetos para microscopios	Caja	10	RD\$ 194.00	RD\$ 1,940.00
41122601	Portaobjetos para microscopios	Caja	5	RD\$ 1,611.15	RD\$ 8,055.75
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	RD\$ 2,318.40	RD\$ 69,552.00

41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$	3,053.00	RD\$	30,530.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$	798.10	RD\$	7,981.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	3	RD\$	144.90	RD\$	434.70
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	RD\$	492.20	RD\$	2,461.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	RD\$	492.20	RD\$	2,461.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	2	RD\$	6,891.95	RD\$	13,783.90
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$	111.55	RD\$	1,115.50
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	20	RD\$	498.30	RD\$	9,966.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	RD\$	542.80	RD\$	2,714.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	RD\$	2,042.40	RD\$	10,212.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	RD\$	8,130.50	RD\$	40,652.50
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	RD\$	7,295.60	RD\$	36,478.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	2	RD\$	2,487.00	RD\$	4,974.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,199,848.77

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42142503	Agujas arteriales	Unidad	4000	RD\$ 1.36	RD\$ 5,440.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42142503	Agujas arteriales	Unidad	4000	RD\$ 1.36	RD\$ 5,440.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42142503	Agujas arteriales	Unidad	4000	RD\$ 1.36	RD\$ 5,440.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022	LUG EJEC ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Unidad	10000	RD\$ 10.62	RD\$ 106,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 106,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Unidad	10000	RD\$ 10.62	RD\$ 106,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 106,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Unidad	10000	RD\$ 10.62	RD\$ 106,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 106,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Unidad	10000	RD\$ 10.62	RD\$ 106,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 106,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42271602	Espirómetros o sus accesorios o suministros	Unidad	5	RD\$ 580.68	RD\$ 2,903.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,903.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42271602	Espirómetros o sus accesorios o suministros	Unidad	5	RD\$ 580.68	RD\$ 2,903.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,903.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42271602	Espirómetros o sus accesorios o suministros	Unidad	5	RD\$ 580.68	RD\$ 2,903.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,903.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42271602	Espirómetros o sus accesorios o suministros	Unidad	5	RD\$ 580.68	RD\$ 2,903.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,903.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	300	RD\$ 315.00	RD\$ 94,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 94,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	300	RD\$ 315.00	RD\$ 94,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 94,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	300	RD\$ 315.00	RD\$ 94,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 94,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	300	RD\$ 315.00	RD\$ 94,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 94,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL PRIMER TRIMESTRE.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42201810	Casetes o película de rayos x de uso general para uso médico	Unidad	1375	RD\$ 149.93	RD\$ 206,153.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 206,153.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42201810	Casetes o película de rayos x de uso general para uso médico	Unidad	1375	RD\$ 149.93	RD\$ 206,153.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 206,153.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL TERCER TRIMESTRE.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42201810	Casetes o película de rayos x de uso general para uso médico	Unidad	1375	RD\$ 149.93	RD\$ 206,153.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 206,153.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO GASTABLE	PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022, PERTENECIENTE AL CUARTO TRIMESTRE.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42201810	Casetes o película de rayos x de uso general para uso médico	Unidad	1375	RD\$ 149.93	RD\$ 206,153.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 206,153.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LABORATORIO CLÍNICO	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE DEL AÑO 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	30	RD\$ 664.70	RD\$ 19,941.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	30	RD\$ 1,593.90	RD\$ 47,817.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 837.20	RD\$ 2,511.60
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 1,971.00	RD\$ 5,913.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 727.95	RD\$ 2,183.85
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 6,794.20	RD\$ 20,382.60
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 593.40	RD\$ 1,780.20
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 8,089.10	RD\$ 24,267.30
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 8,089.10	RD\$ 24,267.30
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	10	RD\$ 1,014.30	RD\$ 10,143.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	10	RD\$ 123.05	RD\$ 1,230.50
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 837.20	RD\$ 2,511.60
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 253.00	RD\$ 759.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	4	RD\$ 1,047.65	RD\$ 4,190.60
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	4	RD\$ 1,047.65	RD\$ 4,190.60
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	4	RD\$ 786.60	RD\$ 3,146.40
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	4	RD\$ 786.60	RD\$ 3,146.40
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$ 571.50	RD\$ 5,715.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	RD\$ 253.00	RD\$ 2,277.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	RD\$ 879.75	RD\$ 7,917.75

41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	RD\$	2,272.40	RD\$	20,451.60
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$	1,268.00	RD\$	3,804.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$	1,909.00	RD\$	5,727.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	20	RD\$	144.90	RD\$	2,898.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	9	RD\$	3,450.00	RD\$	31,050.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	RD\$	1,995.25	RD\$	17,957.25
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	RD\$	445.05	RD\$	4,005.45
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	9	RD\$	5,442.95	RD\$	48,986.55
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	RD\$	5,622.35	RD\$	50,601.15
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	RD\$	3,289.00	RD\$	3,289.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	RD\$	454.25	RD\$	13,627.50
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	RD\$	216.20	RD\$	6,486.00
41104014	Aplicadores de muestras	Caja	30	RD\$	462.30	RD\$	13,869.00
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Caja	10	RD\$	4.81	RD\$	48.10
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Caja	10	RD\$	6.11	RD\$	61.10
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Caja	2	RD\$	7.51	RD\$	15.02
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	RD\$	3,322.70	RD\$	99,681.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	RD\$	8,230.55	RD\$	246,916.50
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$	1,872.00	RD\$	18,720.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$	770.50	RD\$	7,705.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$	1,794.00	RD\$	17,940.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$	2,156.25	RD\$	21,562.50
41116136	Kits o suministros para análisis de orina	Caja	5	RD\$	1,016.60	RD\$	5,083.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	3	RD\$	144.90	RD\$	434.70
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$	244.95	RD\$	734.85
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	RD\$	8,372.00	RD\$	75,348.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	3	RD\$	1,838.85	RD\$	5,516.55
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	3	RD\$	1,838.85	RD\$	5,516.55
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	3	RD\$	1,838.85	RD\$	5,516.55
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$	657.80	RD\$	6,578.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$	1,787.10	RD\$	17,871.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	2	RD\$	357.65	RD\$	715.30
41122601	Portaobjetos para microscopios	Caja	10	RD\$	152.95	RD\$	1,529.50
41122601	Portaobjetos para microscopios	Caja	10	RD\$	194.00	RD\$	1,940.00
41122601	Portaobjetos para microscopios	Caja	5	RD\$	1,611.15	RD\$	8,055.75
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	RD\$	2,318.40	RD\$	69,552.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$	3,053.00	RD\$	30,530.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$	798.10	RD\$	7,981.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	3	RD\$	144.90	RD\$	434.70
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	RD\$	492.20	RD\$	2,461.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	RD\$	492.20	RD\$	2,461.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	2	RD\$	6,891.95	RD\$	13,783.90
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$	111.55	RD\$	1,115.50
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	20	RD\$	498.30	RD\$	9,966.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	RD\$	542.80	RD\$	2,714.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	RD\$	2,042.40	RD\$	10,212.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	RD\$	8,130.50	RD\$	40,652.50
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	RD\$	7,295.60	RD\$	36,478.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	2	RD\$	2,487.00	RD\$	4,974.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,199,848.77

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LABORATORIO CLÍNICO	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DEL AÑO 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	30	RD\$ 664.70	RD\$ 19,941.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	30	RD\$ 1,593.90	RD\$ 47,817.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 837.20	RD\$ 2,511.60
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 1,971.00	RD\$ 5,913.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 727.95	RD\$ 2,183.85
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 6,794.20	RD\$ 20,382.60
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 593.40	RD\$ 1,780.20
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 8,089.10	RD\$ 24,267.30
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 8,089.10	RD\$ 24,267.30
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	10	RD\$ 1,014.30	RD\$ 10,143.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	10	RD\$ 123.05	RD\$ 1,230.50
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 837.20	RD\$ 2,511.60
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 253.00	RD\$ 759.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	4	RD\$ 1,047.65	RD\$ 4,190.60
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	4	RD\$ 1,047.65	RD\$ 4,190.60
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	4	RD\$ 786.60	RD\$ 3,146.40
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	4	RD\$ 786.60	RD\$ 3,146.40
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$ 571.50	RD\$ 5,715.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	RD\$ 253.00	RD\$ 2,277.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	RD\$ 879.75	RD\$ 7,917.75
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	RD\$ 2,272.40	RD\$ 20,451.60
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$ 1,268.00	RD\$ 3,804.00

41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$	1,909.00	RD\$	5,727.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	20	RD\$	144.90	RD\$	2,898.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	9	RD\$	3,450.00	RD\$	31,050.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	RD\$	1,995.25	RD\$	17,957.25
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	RD\$	445.05	RD\$	4,005.45
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	9	RD\$	5,442.95	RD\$	48,986.55
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	RD\$	5,622.35	RD\$	50,601.15
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	RD\$	3,289.00	RD\$	3,289.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	RD\$	454.25	RD\$	13,627.50
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	RD\$	216.20	RD\$	6,486.00
41104014	Aplicadores de muestras	Caja	30	RD\$	462.30	RD\$	13,869.00
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Caja	10	RD\$	4.81	RD\$	48.10
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Caja	10	RD\$	6.11	RD\$	61.10
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Caja	2	RD\$	7.51	RD\$	15.02
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	RD\$	3,322.70	RD\$	99,681.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	RD\$	8,230.55	RD\$	246,916.50
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$	1,872.00	RD\$	18,720.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$	770.50	RD\$	7,705.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$	1,794.00	RD\$	17,940.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$	2,156.25	RD\$	21,562.50
41116136	Kits o suministros para análisis de orina	Caja	5	RD\$	1,016.60	RD\$	5,083.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	3	RD\$	144.90	RD\$	434.70
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	RD\$	244.95	RD\$	734.85
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	RD\$	8,372.00	RD\$	75,348.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	3	RD\$	1,838.85	RD\$	5,516.55
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	3	RD\$	1,838.85	RD\$	5,516.55
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	3	RD\$	1,838.85	RD\$	5,516.55
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$	657.80	RD\$	6,578.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$	1,787.10	RD\$	17,871.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	2	RD\$	357.65	RD\$	715.30
41122601	Portaobjetos para microscopios	Caja	10	RD\$	152.95	RD\$	1,529.50
41122601	Portaobjetos para microscopios	Caja	10	RD\$	194.00	RD\$	1,940.00
41122601	Portaobjetos para microscopios	Caja	5	RD\$	1,611.15	RD\$	8,055.75
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	RD\$	2,318.40	RD\$	69,552.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$	3,053.00	RD\$	30,530.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$	798.10	RD\$	7,981.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	3	RD\$	144.90	RD\$	434.70
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	RD\$	492.20	RD\$	2,461.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	RD\$	492.20	RD\$	2,461.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	2	RD\$	6,891.95	RD\$	13,783.90
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	RD\$	111.50	RD\$	1,115.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	20	RD\$	498.30	RD\$	9,966.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	RD\$	542.80	RD\$	2,714.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	RD\$	2,042.40	RD\$	10,212.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	RD\$	8,130.50	RD\$	40,652.50
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	RD\$	7,295.60	RD\$	36,478.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	2	RD\$	2,487.00	RD\$	4,974.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$		1,199,848.27

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RELACIONES PUBLICAS	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIEMER TRIMESTRE DEL AÑO 2022	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2022	LUGAR DE ELECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RELACIONES PUBLICAS	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE DEL AÑO 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2022	LUGAR DE ELECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	155	RD\$ 900.00	RD\$ 139,500.00
43232103	Software de creación y edición de video	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
49121503	Carpas	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
82121802	Servicios de publicaciones financiadas por el autor	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	500	RD\$ 35.00	RD\$ 17,500.00
43232202	Software de manejo de documentos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00

82121503	Impresión digital	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	4	RD\$ 155,000.00	RD\$ 620,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	60	RD\$ 90.00	RD\$ 5,400.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	120	RD\$ 150.00	RD\$ 18,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	50	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,250,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,780,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RELACIONES PUBLICAS	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRES DEL AÑO 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	155	RD\$ 900.00	RD\$ 139,500.00
43232103	Software de creación y edición de video	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
49121503	Carpas	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
82121802	Servicios de publicaciones financiadas por el autor	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
43232202	Software de manejo de documentos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	4	RD\$ 155,000.00	RD\$ 620,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	60	RD\$ 90.00	RD\$ 5,400.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	50	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,250,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	40	RD\$ 85.00	RD\$ 3,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,448,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RELACIONES PUBLICAS	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE DEL AÑO 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	155	RD\$ 900.00	RD\$ 139,500.00
43232103	Software de creación y edición de video	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
49121503	Carpas	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
82121802	Servicios de publicaciones financiadas por el autor	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
43232202	Software de manejo de documentos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	4	RD\$ 155,000.00	RD\$ 620,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	60	RD\$ 90.00	RD\$ 5,400.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	120	RD\$ 150.00	RD\$ 18,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	50	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,250,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,752,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RELACIONES PUBLICAS	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE 2022	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	155	RD\$ 900.00	RD\$ 139,500.00

43232103	Software de creación y edición de video	Unidad	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00
49121503	Carpas	Unidad	50	RD\$	60,000.00	RD\$	3,000,000.00
82121802	Servicios de publicaciones financiadas por el autor	Unidad	10	RD\$	30,000.00	RD\$	300,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$	75,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00
43232202	Software de manejo de documentos	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	500	RD\$	20.00	RD\$	10,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	4	RD\$	155,000.00	RD\$	620,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	60	RD\$	90.00	RD\$	5,400.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$	600.00	RD\$	30,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	50	RD\$	25,000.00	RD\$	1,250,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	40	RD\$	85.00	RD\$	3,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	5,648,300.00